Протокол № 5
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                        29 марта 2023 года

	  Присутствовали: двенадцать депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В.
           Депутаты: Бандурова В.В., Борматова Ж.Г., Бояркина Ю.В., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Маркелова М.Г., Никишина С.А., Прохорова К.А.
	Приглашенные: заместитель префекта СВАО города Москвы Куревлева С.А., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., первый заместитель главы управы Останкинского района Батраков А.П., заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю., глава администрации МО Големба О.В., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., старший помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., советник организационно-кадровой службы администрации О.А. Алексеева, советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В., жители района - 23 человека.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk98946303]Об отчете главы управы Останкинского района города Москвы о результатах деятельности управы в 2022 году.
2. О согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с    населением   по    месту жительства Останкинского района города Москвы на 2 квартал 2023 года.
[bookmark: _Hlk118277326]	3. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части уточнения адреса  размещения и изменения площади нестационарных  торговых объектов.
4. Об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории Останкинского района, на военную службу осенью 2022 года и задачах на весенний призыв.
	5. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
[bookmark: _Hlk130314469]		6. О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой муниципального округа Останкинский, на официальном сайте муниципального округа Останкинский и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования и внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 12.07.2018 № 11/3.
	 	7. О внесении изменений в решение Совета   депутатов    муниципального округа Останкинский от 21.12.2022 № 17/2 «О бюджете муниципального округа Останкинский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
	8. Об     установлении     ежемесячного    денежного     поощрения      главе   администрации
муниципального округа Останкинский.
	9. О премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за февраль и март месяцы 2023 года.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Депутаты Кезин М.С. и Никишина С.А. прибыли на заседание при рассмотрении первого вопроса повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Отчет главы управы Останкинского района города Москвы Горожанкина Г.М. о результатах деятельности управы в 2022 году.

ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты: Прохорова К.А., Карпушин В.В., Маркелова М.Г., Кезин М.С.; жители района: Поздняков Ю.И., Селиванова С.А., Фомин К.Ю., Карасев Д.Е., Точилова Е.В.
	Глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М. ответил на вопросы депутатов и жителей района.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об отчете главы управы Останкинского района города Москвы о результатах деятельности управы в 2022 году.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/1 от 29.03.2023 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с    населением   по    месту жительства Останкинского района города Москвы на 2 квартал 2023 года.
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты: Борматова Ж.Г., Карпушин В.В.; заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 2 квартал 2023 года.
	Результаты голосования: «за» - 12; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/2 от 29.03.2023 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части уточнения адреса размещения и изменения площади нестационарных торговых объектов.
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты: Борматова Ж.Г., Карпушин В.В.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части уточнения адреса размещения и изменения площади нестационарных торговых объектов.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/3 от 29.03.2023 прилагается)

4.СЛУШАЛИ:
		Сообщение главы администрации муниципального округа Останкинский Голембы О.В. об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории Останкинского района, на военную службу осенью 2022 года и задачах на весенний призыв.
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутат Карпушин В.В.; глава администрации муниципального округа Останкинский Големба О.В.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории Останкинского района, на военную службу осенью 2022 года и задачах на весенний призыв.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0; «отсутствовали в зале заседания при голосовании» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/4 от 29.03.2023 прилагается)

5. СЛУШАЛИ:
 	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	 Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0; «отсутствовали в зале заседания при голосовании» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/5 от 29.03.2023 прилагается)

6. СЛУШАЛИ:
 	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой муниципального округа Останкинский, на официальном сайте муниципального округа Останкинский и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования и внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 12.07.2018 № 11/3.
ВЫСТУПИЛИ:
	 Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой муниципального округа Останкинский, на официальном сайте муниципального округа Останкинский и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования и внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 12.07.2018 № 11/3.
	Результаты голосования: «за» - 12; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/6 от 29.03.2023 прилагается)

7. СЛУШАЛИ:
 	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о внесении изменений в решение Совета   депутатов    муниципального округа Останкинский от 21.12.2022 № 17/2 «О бюджете муниципального округа Останкинский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
ВЫСТУПИЛИ:
	 Председательствующий Сульдина Т.В. проинформировала присутствующих о том, что данный вопрос был рассмотрен на заседании бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов, проект решения по данному вопросу был поддержан большинством голосов.
	 Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 21.12.2022 № 17/2 «О бюджете муниципального округа Останкинский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 1; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/7 от 29.03.2023 прилагается)

8. СЛУШАЛИ:
 	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. об установлении ежемесячного   денежного поощрения главе администрации муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. проинформировала присутствующих о том, что данный вопрос был рассмотрен на заседании бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов, проект решения по данному вопросу поддержан большинством голосов.
	 Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об     установлении ежемесячного денежного поощрения главе администрации муниципального округа Останкинский.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 2.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/8 от 29.03.2023 прилагается)

9. СЛУШАЛИ:
 	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за февраль и март месяцы 2023 года.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. проинформировала присутствующих о том, что данный вопрос был рассмотрен на заседании бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов, проект решения по данному вопросу поддержан большинством голосов.
	 Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о премировании главы администрации муниципального округа Останкинский за февраль и март месяцы 2023 года.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 1; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 5/9 от 29.03.2023 прилагается)

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа Останкинский	                                             Т.В. Сульдина

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                            Е.В. Матвеичева